
Cod. Proposta 22414Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 4 DEL 05/01/2023

Oggetto: L.R. 8 giugno 1996 n.13. Rinnovo nomina consulente del Presidente dellaGiunta regionale

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)



Cod. Proposta 22414Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
PRESO ATTO della nota prot. n. 470727 del 29 ottobre 2021, con la quale è stato comunicatol’avvenuto insediamento del Presidente della Giunta Regionale della Calabria, proclamato elettodall’Ufficio centrale regionale presso la Corte d’Appello di Catanzaro in data 29 ottobre 2021;
VISTOil D.P.G.R. n. 113 del 29 novembre 2022 ad oggetto: “Nomina della Giunta Regionale edattribuzione dei relativi incarichi”;
PREMESSO che:• con nota prot. n. 576337 del 29.12.2022 e nota prot. n. 888 del 02/01/2023 il Capo di Gabinettoha comunicato che il Presidente della Giunta Regionale intende continuare ad avvalersi delconsulente Dott. Agostino Miozzo, esperto esterno, in possesso di alta qualificazione professionalein materia sanitaria e di Protezione Civile;• ai sensi del comma 3 dell’articolo unico della Legge Regionale 8 giugno 1996, n. 13 e successivemodifiche e integrazioni, avente ad oggetto: “Forme collaborative per l’esercizio delle funzioni degliorgani di direzione politica”, in relazione a specifiche esigenze, il Presidente della Giunta regionale,può avvalersi della consulenza di esperti esterni altamente qualificati in numero non superiore adotto, il cui incarico conferito mediante contratto di diritto privato, non può superare i dodici mesi edè rinnovabile;• la citata nomina rispetta il numero dei consulenti previsti di cui alla L.R. n. 13/1996 e suesuccessive modificazioni ed integrazioni;• l’incarico viene conferito dalla data di sottoscrizione del contratto di diritto privato e fino al31.12.2023, e per lo svolgimento delle attività ad esso connesse, il consulente Dott. AgostinoMiozzo percepirà un compenso annuo pari ad € 12.000,00 oltre gli oneri previsti dalla legge e ilrimborso spese;
VISTI il curriculum vitae, la dichiarazione resa ai sensi dell’articolo unico, comma 6, della L.R. n.13/1996 ss.mm.ii., e quella di insussistenza di cause di conflitto di interessi in relazione all’incaricoda ricoprire del consulente Salvatore Gaetano, in atti;
VISTA la L.R. 8 giugno 1996 n. 13 e sue modificazioni ed integrazioni;

DECRETA
1. Di Rinnovare,ai sensi della legge regionale 8 giugno 1996, n. 13 e ss.mm.ii., l’incarico diconsulente del Presidente della Giunta Regionale, al Dott. Agostino Miozzo, esperto esterno inpossesso di alta qualificazione professionale, sui temi riguardanti il supporto strategico nellariorganizzazione del sistema regionale di emergenza urgenza; il supporto strategiconell’implementazione sul territorio regionale di protocolli innovativi di intervento sanitario a distanza(telemedicina); il supporto strategico relativo alle attività di contrasto all’emergenza pandemicaderivante dalla diffusione del covid-19, anche in ambiente scolastico; il supporto strategico nelleattività di potenziamento del sistema regionale di protezione civile.2. Di stabilire che:
- l’incarico sarà formalizzato con la stipula del contratto di diritto privato, senza vincolo disubordinazione con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al 31/12/2023,rinnovabile per come previsto dalla L.R. n. 13/1996 e ss.mm.ii.;- per le attività connesse a detto incarico il consulente Dott. Agostino Miozzo percepirà uncompenso annuo pari ad € 12.000,00 oltre gli oneri previsti dalla legge e il rimborso spesedebitamente documentate;
3. Di demandare:
- al Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche” ogni adempimento conseguenzialeall’adozione del presente provvedimento;



Cod. Proposta 22414Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” il successivo impegno di spesa, daeffettuarsi sui capitoli U0100210801 e U0100210804 dell’esercizio finanziario 2022 e 2023 chepresentano la necessaria disponibilità, e a provvedere alla liquidazione delle spese di missionesostenute nello svolgimento dell’incarico, debitamente documentate, spettanti al consulenteDott. Agostino Miozzo;
4. Di notificare il presente atto al consulente Dott. Agostino Miozzo ed al Dipartimento“Organizzazione, Risorse Umane” per i successivi adempimenti di competenza.
5.Di disporre la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC ai sensidella Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs 14marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D.lgs 30 giugno 2003 n. 196, entrambe a curadel Dirigente Generale del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 22414Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO L.R. 8 giugno 1996 n.13. Rinnovo nomina consulente del Presidente della Giuntaregionale

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED

ATTIVITA' STRATEGICHE, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Tommaso Calabro

Data 03/01/2023


